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Punkt 1: Forslag om rytmisk musikbegivenhed for unge i sommeren 2019
(Beslutning)

20.00.00-Ø40-4-18

Resume

For at skabe et bredere kulturtilbud og samarbejde mellem forskellige ungeaktører foreslår forvaltningen, at der i
sommeren 2019 afvikles en rytmisk musikbegivenhed - f.eks. en musikfestival - for unge i Lyngby-Taarbæk Kommune.
En del af Ungekulturpuljen forventes ikke udmøntet i 2018, og der er derfor mulighed for at overføre 60.000 kr. af puljen
til 2019 samt reservere 85.000 kr. af puljen i 2019 til finansiering af musikeventen. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. der afholdes en rytmisk musikbegivenhed for unge i 2019
2. der reserveres 85.000 kr. fra Ungekulturpuljen i 2019 til finansiering heraf
3. der overføres restmidler fra Ungekulturpuljen på 60.000 kr. i 2018 til 2019 til yderligere finansiering heraf.

Sagsfremstilling

En kortlægning af de kommunale kulturtilbud viser, at kommunen i dag, udover Templet, kun tilbyder få kulturaktiviteter
målrettet unge. Samtidig bakker ungemiljøer fra Ungdomsskolen, Musikskolen og Ungerådet op om initiativer, der samler
og skaber flere aktiviteter for, af og med unge. Også Ungerådet og Bytinget 2016 og 2017 har drøftet, hvordan der i højere
grad kan skabes gode ungemiljøer, herunder fx fælles mødesteder, øget fællesskabende aktiviteter og tværgående
ungeevents. Forvaltningen foreslår på den baggrund, at der planlægges og afvikles en musikbegivenhed målrettet og
drevet af unge i 2019. Indsatsen vil i givet fald indgå som initiativ under den nye Kulturstrategi, som forventes vedtaget
vinteren 2018-19.

 

Idéen er - sammen med kommunens unge - at skabe en musikbegivenhed, hvor de unge selv får mulighed for at spille for
hinanden via workshops, jamsessions og koncerter, og hvor der samtidig afvikles professionelle koncerter under samme
program over fx en uge i løbet af sommerhalvåret 2019.       

 

Puljen til kulturaktiviteter for unge blev afsat under Kultur- og Fritidsudvalget i forbindelse med vedtagelsen af den
tidligere Kulturstrategi for at sikre flere kulturaktiviteter rettet mod unge. Puljen forvaltes af Ungerådet. Der er hvert år
110.000 kr. i puljen, men det har gennem årene været vanskeligt for Ungerådet at anvende alle midler. I 2017 udmøntede
Ungerådet knap 15.000 kr. fra puljen. I 2018 forventer Ungerådet at anvende 50.000 kr. til etablering af en e-sports café i
Vandværket. Det foreslås derfor at overføre uforbrugte 2018-midler til 2019 samt at disponere 85.000 kr. af puljen i 2019
til finansiering af musikbegivenheden. Der reserveres 25.000 kr. til eventuelle kulturaktiviteter i 2019 i regi af Ungerådet.

 

Forvaltningen nedsætter en arbejdsgruppe med deltagelse af Ungerådet, Ungdomsskolen, klubberne, Musikskolen,
Templet og kulturområdets arrangementsafdeling, som kan komme med forslag til indhold og program, herunder budget
og organisering. I planlægningen drøftes også forventninger til antal deltagere og publikummer, inddragelse af flere/andre
ungemiljøer, annoncering og markedsføring mv. Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om arbejdet i foråret 2019.

 

I Kulturstrategien 2019-24 forventer forvaltningen desuden, at der vil indgå forslag til, hvordan ungekulturen fremadrettet
kan styrkes, blandt andet ved aktiv inddragelse af ungemiljøerne selv. 

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.



Økonomi

På baggrund af arbejdsgruppens konkretisering af program, budget mv. afklares også eventuel yderligere behov for
prioritering, herunder medarbejderressourcer, yderligere finanseiring, fundraising mv.

 

 Udvalg/Aktivitetsområde 2018 2019 2020 2021 2022

Ungdomskulturpuljen –
finansiering

KFU / Fritid, Kultur og
Idræt

-60 -85 0 0 0

Musikevent KFU / Fritid, Kultur og
Idræt

 0 145 0 0 0

I alt  -60 60 0 0 0

(2018 P/L-niveau, t. kr.)

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget fsva. indstilling 1 og 2.

Kommunalbestyrelsen fsva. indstilling 3.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 11. oktober 2018

Ad 1) Godkendt, idet udvalget noterer at Ungerådet bakker op om forslaget.

Ad 2) Godkendt.

Ad 3) Anbefalet.



Punkt 2: Evaluering af sommerferieaktiviteter 2018 (Orientering)

18.16.00-A00-2-17

Resume

Forvaltningen fremlægger evaluering af sommerferieaktiviteter 2018 til orientering.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Hvert år arrangerer kommunen og foreningerne sommerferieaktiviteter for kommunens skolebørn i sommerferien. Det er
op til den enkelte forening i hvilken uge af skolernes sommerferie, de afholder aktiviteten. De fleste aktiviteter afholdes
dog i de to første og den sidste uge af sommerferien. Aktiviteterne består dels af aktiviteter udbudt af forvaltningen
herunder Musik- og Billedskolen og Biblioteket, dels af aktiviteter udbudt af kommunens foreninger efter ansøgning til
forvaltningen. Derudover har forvaltningen i samarbejde med Sorgenfriskolen i de seneste år arrangeret et tilbud til børn
med særlige behov. Kommunens sømmerferieaktiviteter er populære tilbud, der følges af ca. 1000 børn hvert år.

 

Nedenfor gøres der kort status på de enkelte aktivitetsformer.

 

Sommerferieaktivitetspuljen

Folkeoplysningsudvalget modtog og behandlede 16 ansøgninger til sommerferieaktivitetspuljen. Alle ansøgere blev
bevilget støtte fra puljen. Der blev søgt for i alt 337.600 kr. og bevilget for i alt 275.000 kr. Fem af de 16 ansøgere er
førstegangsansøgere. I 2017 søgte 11 foreninger puljen. Både store og mindre foreninger søgte puljen og støtten fordelte
sig i år på 15 idrætsforeninger og én teaterforening. Der har igen i år været sommerferieaktiviteter i alle kommunens
bydele.

 

Alle 16 foreninger har svaret på evaluering. Godt 1.156 børn deltaget i aktiviteterne i 2018, se vedlagte oversigt for
aktiviteter og antal deltagere (bilag). I 2017 deltog godt 850 børn og i 2016 knap 600 børn.

 

Overordnet set viser evalueringen, at foreningerne stadig er tilfredse med sommerferieaktivitetspuljen. Foreningerne ser
det som en fordel, at de selv styrer tilmeldingsforløbet, da det giver bedre kommunikation med deltagere og forældre. At
foreningerne selv står for markedsføring ses både som en fordel og en ulempe.

 

Flere foreninger påpeger, at det er nødvendigt, at foreningens aktivitet fortsat oplyses på kommunens hjemmeside, samt at
forvaltningen videreformidler aktiviteterne til skolerne med henblik på formidling via skoleintra. Få foreninger har selv
mulighed for ved egen henvendelse at få deres tilbud sendt ud via skoleintra/forældreintra. Forvaltningen opretter derfor
hvert år en informationsside på ltk.dk, hvor aktiviteterne offentliggøres. Der oprettes således en fælles indgang til
sommerferieaktiviteterne, ligesom aktiviteterne annonceres på kommunens facebookside og i DGO. Forvaltningen sender
også information ud til alle skoler i kommunen (både kommunale og private), som skolerne kan lægge på skoleintra.

 

Rollespil

Forvaltninge har siden 2011 samarbejdet med foreningen Eventyrridderne om afholdelse af en 5-dags live
rollespilsaktivitet i Lundtofte Medborgerhus. Igen i år var der stor interesse til rollespil med 44 deltagere i alderen 8-14 år.



 

IT, medie og naturvidenskab

På baggrund af evalueringen i 2015 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget at udmønte 25.000 kr. af budgettet for
sommerferieaktiviteter til IT, medie og naturvidenskabelige aktiviteter. Formålet er, at skabe en større bredde i
aktiviteterne, da flere børn efterspørger flere ikke-idrætsbetonede aktiviteter. Aktiviteterne afholdes i samarbejde med
Stadsbiblioteket. I år blev der afholdt tre aktiviteter: to robotprogrammeringshold og ét hold i 3D-design på
Stadsbiblioteket med i alt 42 tilmeldte børn – 36 drenge og seks piger. Aktiviteterne er målrettet børn i alderen 10-14 år.

 

Sommerbilledskole

Billedskolen afholdte tre sommerbilledskoler under temaet Landskabskunst & kunst i landskabet - to hold for børn i 0.-3.
klasse og ét hold for børn i 4.-7. klasse. I alt deltog 47 børn i sommerbilldeskole. Alle tre hold var optaget med børn på
venteliste. Deltagelse i sommerbilledskole er fortsat uden deltagerbetaling, da Musik- og Billedskolens system ikke kan
administrere dankortbetaling til enkeltstående aktiviteter. Musikskolen er dog igang med at undersøge alternative
systemer, således at der i 2019 kommer et mindre brugerbetalingsbeløb på aktiviteten i lighed med rollespil og
aktiviteterne på Stadsbiblioteket.

 

Sommerferieaktiviteter for børn med særlig behov

I budgettet til sommerferieaktiviteter er der afsat 15.000 kr. til aktiviteter for børn med særlige behov i samarbejde med
Sorgenfriskolen og foreningslivet. Tanken har været at en eller flere foreninger, som en del af deres
sommerferieaktivitetsudbud, afholder en aktivitet målrettet børn med særlig behov. Det har dog ikke været muligt at finde
foreninger til at løfte denne opgave og anbefalingen fra Sorgenfriskolen har været at aktiviteterne afholdes i et kendt miljø
med kendte voksne. Derfor har forvaltningen i 2017 og 2018 afprøvet en model, hvor aktiviteterne afholdes på
Sorgenfriskolen i samarbejde med SFO'en, hvor Sorgenfriskolen stiller uddannet personale til rådighed under aktiviteten,
mens instruktører findes udefra fx fra det lokale foreningsliv. Udgiften til løn dækkes af det afsatte beløb. I år blev der
afholdt to aktiviteter på Sorgenfriskolen i uge 32 - fodbold og sommerdans med instruktører fra en lokal fodboldklub og
gymnastikforening. Det blev i år forsøgt at udbyde en aktivitet på Heldagsskolen, dog uden held. Forvaltningen vil gå i
dialog med Sorgenfriskolen og Heldagsskolen om aktiviteter igen i 2019.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Der er i 2018 afsat 383.700 kr. til sommerferieaktiviteter herunder aktivitetspuljen, rollespil, sommerbilledskole,
aktiviteter inden for IT, medie og naturvidenskab samt ferieaktiviteter for børn med særlige behov.
Sommerferieaktivitetspuljen er i 2018 og 2019 forhøjet med 100.000 finansieret af overførsler fra budgetår 2017.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 11. oktober 2018

Taget til efterretning, idet der fremadrettet i samarbejde med Integrationsrådet arbejdes med en særlig markedsføring
målrettet børn og unge med integrationsbehov.

Bilag

Sommerferieaktiviteter 2018 - deltager og aktiviteter.



Punkt 3: Status for arbejdet med Idræts- og Bevægelsesstrategien
(Orientering)

18.20.00-A00-1-16

Resume

Forvaltningen giver en status for arbejdet med Idræts- og Bevægelsesstrategien, herunder tidsplan for færdiggørelse af
strategien.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at status for arbejdet med Idræts- og Bevægelsesstrategien tages til efterretning, herunder plan for
færdiggørelse af strategien.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte i april 2018 plan for udarbejdelse af en Idræts- og Bevægelsesstrategi, som skal
sætte retning og mål for udviklingen af rammer, der fremmer borgernes mulighed for idræt og bevægelse. Forvaltningen
har hen over foråret og sommeren arbejdet på at formulere et udkast til afsættet for strategien , herunder bl.a. tendenser og
trends, der påvirker området, udfordringer, kortlægning af målgrupper og aktører, vision og fokusområder for en
kommende strategi. Med afsæt heri afholdte Kultur- og Fritidsudvalget den 25. september 2018 en ”StratEvent” for
Idræts- og Bevægelsesstrategien i Lyngby Idrætsby med deltagelse af ca. 100 borgere m.fl. Formålet med Strategi-eventen
var at sætte fokus på den kommende strategi og få borgernes og brugernes input til det fremtidige arbejde med idræt og
bevægelse i kommunen. Der vedlægges opsamling på input og plancher fra udstillingen på StratEventen (bilag).

Under refleksionsrunden på StratEventen var der mange input og idéer, der handlede om synligheden af eksisterende
foreninger og træningsmuligheder, så det er let at finde ud af hvilke idrætsgrene, man kan dyrke i Lyngby-Taarbæk
Kommune. Der var også et generelt ønske om øget fleksibilitet i forhold til at anvende haller, baner og sale, hvor der
efterlyses mere fleksible træningstidspunkter. Der var ydeligere ønske om øget fokus på videreudvikling og vedligehold af
idrætsfaciliteter, hvor der blev opfordret til, at der tænkes "ud af boksen", så vi udnytter faciliteterne bedre hele året. I
forhold til udvikling af idrætsfaciliteter i naturen lagde deltagerne særligt vægt på udvikling og forbedring af eksisterende
løbestier og etablering af udemiljøer, hvor der er plads til, at unge kan hænge ud og dyrke street-idræt. Flere idéer
handlede om tilbud, der særligt hjælper de unge til at fortsætte med at gå til en idrætsaktivitet, samt idéer til, hvordan
handicapområdet tænkes ind i idrætsfællesskaberne. Endelig var der stort fokus på, hvordan vi sætter rammerne for gode
fællesskaber og samarbejde på tværs af foreninger, så de kan dele erfaringer, hjælpe hinanden og dele ressourcerne.
Derudover var der flere idéer til, hvordan vi kan etablere et bedre samarbejde mellem skoler, foreninger og forvaltninger.

Med afsæt i den samlede proces omkring Idræts- og Bevægelsesstrategien forventer forvaltningen at forelægge et første
udkast til Idræts- og Bevægelsesstrategien i december 2018. Det forventes at det endelige udkast af Idræts- og
Bevægelsesstrategien forelægges for Kultur- og fritidsudvalget i februar 2019.

 

Alle relevante bilag fra den hidtidige proces for Idræts- og Bevægelsesstrategien er vedlagt.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Sagen har ikke økonomiske konsekvenser.

 

Udarbejdelse af Idræts- og Bevægelsesstrategien sker inden for den afsatte ramme herfor. Der er afsat 0,2 mio.kr. årligt til
at understøtte Idræts- og Bevægelsesstrategien, herunder projektledelse, borgerinddragelse mv. Der er endvidere med
budgetaftalen 2018-21 afsat en pulje på idrætsområdet på 0,3 mio. kr. årligt til konkret prioritering. Puljen er i 2018
prioriteret til udarbejdelse af idræts- og bevægelsesstrategien, jf. Kommunalbestyrelsen den 12. april 2018.  



Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 11. oktober 2018

Taget til efterretning.

Bilag

Det videre arbejde med Idræts- og Bevægelsesstrategien

Færdige udstillingsplakater til tryk

Plakat - Gode ideer

Kommissorium for Idræts- og Bevægelsesstrategi KFU

Statuspapir på borgerinddragelse fra 2017

Opsamling på StratEvent

Datagrundlag

Koncentrat af kortlægning

Slides til StratEvent

Motions- og Sportsvaneundersøgelse - Lyngby-Taarbæk Kommune

Rammepapir for Idræts- og Bevægelsesstrategi



Punkt 4: Status på arbejdet med Parforcejagtlandskabet i Nordsjælland
(Orientering)

24.05.00-G01-3-17

Resume

Denne sag giver en orientering om det arbejde, der løbende er udført i indeværende år i det tværkommunale samarbejde
omkring parforcejagtlandskabet i Nordsjælland.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

I juli 2015 blev Parforcejagtlandskabet i Nordsjælland optaget på UNESCOs liste over verdenskulturarv.
Parforcejagtlandskabet i Nordsjælland består af Gribskov, Store Dyrehave og Jægersborg Dyrehave og Hegn. De tre
skove udgør tilsammen et unikt kulturlandskab. UNESCO verdensarvsområdet Parforcejagtlandskabet i Nordsjælland
beskyttes, udvikles og formidles i et samarbejde mellem Naturstyrelsen Nordsjælland, Naturstyrelsen Hovedstaden, Slots-
og Kulturstyrelsen, Det Grønne Museum, samt Allerød, Fredensborg, Gribskov, Hillerød, Lyngby-Taarbæk og Rudersdal
Kommuner (repræsenteret v. Rudersdal Museer).

 

Projektet drives i samarbejde med Museum Nordsjælland, der fungerer som site manager institution. På museet er der
ansat en site manager, som har det daglige ansvar for fremdriften i projektet. Lyngby-Taarbæk kommune er repræsenteret
i projektet gennem både styre- og arbejdesgruppe.

 

Aktiviteter i indeværende år

I styre- og arbejdsgruppe har der i indeværende år været fokus på, hvorledes kendskabet til parforcejagtlandskabet - både
nationalt og internationalt - kan formidles. På den baggrund er der videreført op gennemført følgende aktiviteter i 2018:

 

Februar: Kurset "Natur- og Kulturformidling i praksis" blev afholdt på Skovskolen i Nødebo. Her var
parforceprojektet et af omdrejningspunkterne i kursusindholdet. Kursisterne kan efter genenmførelse af kurset
fungere som guider for parforcen.
Maj: Inspirationsmøde  med kaperkuskene, kulturformidlere, Guide Danmark, Copenhagen Business School med
flere med henblik på at udvikle nye formidlingsplatforme. Arbejdet pågår.
Juni: Parforcejagtlandskabet deltog som partner i den officielle åbning af Kongernes Nordsjælland på Skovskolen i
Nødebo. Parforcejagtrideruterne blev indviet ved et arrangement ved Eremitageslottet. Parforcejagtlandskabet var i
samarbejde med VisitNordsjælland værter for en konference om den nye UNESCO hjemmeside Worls Heritage
Journey's Europe.
August: Udarbejdelse af undervisningstilbud til folkeskolerne er igangsat.
September: UNESCOs hjemmeside Worlds Heritage Journey's Europe blev åbnet.

 

Løbende aktiviteter

Fordrag og guidede ture: Der er i sommerhalvåret afviklet en række guidede ture og foredrag om parforcen.
Hjemmeside: Projektets hjemmeside opdateres løbenede. Se www.parforce.dk.
Skitning og infortavler: De enkelte projektparter har udført eller er i proces med at etablere skiltning og opsætning
af infotavler i egne kommuner.

 

http://www.parforce.dk/


Besøgscenter

Styregruppen og arbejdsgruppen har desuden videreført arbejdet med at undersøge potentialet for at etablere et fysisk
besøgscenter. Eventuelt i eksisterende fysiske rammer eller som nybyggeri. Arbejdet er endnu ikke afsluttet.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Beslutningskompetence

Kultur-og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 11. oktober 2018

Taget til efterretning.



Punkt 5: Anmodningssag vedr. Musikskolen

00.01.00-A00-61-17

Sagsfremstilling

Kasper Langberg (B) har anmodet om, at følgende sag optages på Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden:

 

"Musikskolen har mange kompetente undervisere på de fleste skoler. Kultur- og Fritidsudvalget drøfter, hvorvidt og
hvordan vi eventuelt kan fremme musikalt samspil i SFO og ungdomsklubber i samarbejde med Musikskolen med
henblik på også at nå børn og unge, som ikke har ressourcestærke forældre. Forvaltningen anmodes om at udarbejde et
oplæg herom."

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 16. august 2018

Besluttet, at forslaget oversendes til Børne- og Ungdomsudvalget og genbehandles, når Børne- og Ungdomsudvalget har
taget stilling til forslaget.

 

Børne- og Ungdomsudvalget, den 20. september 2018

Udvalget besluttede, at sagen drøftes i forbindelse med drøftelse af klubbernes organisering, herunder mulighed for at
tilbyde musikpas tilsvarende fritidspasordningen.

 

Martin Vendel Nielsen (C) var fraværende. I stedet deltog Karsten Lomholt (C)

Charlotte Shafer (C) var fraværende.  

 

Kultur- og Fritidsudvalget, den 11. oktober 2018

Besluttet, at sagen afventer den kommende klubstruktur og klubbernes samspil med andre kommunale ungdomstilbud,
herunder musikskolen.



Punkt 6: Kommende sager

00.01.00-A00-61-17

Resume

Udvalget orienteres om kommende sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

 

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

 

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

 

Model for fremtidigt samarbejde med den kulturelle foreninger
Analyse af folkeoplysningsøkonomi
Udfordring omkring de fysiske rammer for Indvandrerhuset
God adfærd i haller og klubhuse
Drøftelse Kulturstrategien

Lovgrundlag

Det er valgfrit for kommunerne, om udvalget skal orienteres om kommende sager.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 11. oktober 2018

Taget til efterretning.



Punkt 7: Meddelelser

00.01.00-A00-52-17

Sagsfremstilling

1. Status på Kulturfonden

Status på Kulturfonden forelægges til Kultur- og Fritidsudvalgets orientering (bilag).

 

2. Ulvedalene 2018

Kommunen vedtog i maj 2017 en seksårig rammeaftale med Det Kongelige Teater vedrørende samarbejde om
teaterproduktion i Dyrehaven i 2018, 2020 og 2022. Produktionen i Ulvedalene 2018 er nu veloverstået: Forestillingen
Røde Orm havde premiere den 23. maj 2018. Den blev spillet i alt 29 gange og set af mere end 77.000 publikummer.
Lyngby-Taarbæk Kommune varetog blandt andet indgåelse aftaler med og ledelse af de frivillige foreninger, som stod for
programsalg, vagtopgaver og billetkontrol. Desuden havde kommunen ansvaret for rekruttering, koordinering og ledelse
af de mere end 70 frivillige statister, som hver aften stod på scenen sammen med Det Kongelige Teaters skuespillere. Det
Kongelige Teater varetog alle opgaver, der relaterede sig til det kunstneriske område og dermed også til selve
produktionen af skuespillet, billetsalg og markedsføring. Som noget nyt i samarbejdsaftalen mellem Det Kongelige Teater
og kommunen inviteredes samtlige 7. og 8. klassers elever i kommunens skoler til forpremiere på Røde Orm. Initiativet
blev en stor succes, hvor samtlige billetter blev hurtigt afsat. Derudover overværede mere end 1600 elever og lærere fra
14 skoler, heraf otte folkeskoler, to specialskoler og fire privatskoler en komplet udsolgt forpremiere den 22. maj 2018.

 

3. Lyngby Dameroklub – delvis lukning af bygning pga. af fare for nedstyrtning

Forvaltningen har fået foretaget en undersøgelse af konstruktionen under dameroklubben. Undersøgelsen er
vanskeliggjort af, at konstruktionen står helt eller delvis under vand. Undersøgelsen viser, at bådhallen og
rampekonstruktionen desværre er i overhængende fare for helt eller delvist at kollapse. Rampen er gennemtæret i dæk og
bjælkelag, og stort set samtlige pæle under bådhallen er væsentlig reduceret i diameter, og en del er helt gået over.
Ramperne og pælekonstruktionen under bådhallen vurderes på den grund at stå foran et betydelige renoveringsarbejder
og/eller udskiftning. Bestyrelsen for dameroklubben blev orienteret om undersøgelsen, og bestyrelsen og forvaltningen er
sammen blevet enige om, at lukke ned for de udendørs aktiviteter for denne sæson. Selve klubhuset er ikke i fare for
nedstyrtning, og kan forsat bruges. Forvaltningen er ved at undersøge om dele af opholdsstuen i tilknytning til klubhuset
også skal lukkes, da denne del ligger langs med bådhallen. Forvaltningen er i samarbejde med bestyrelsen for
dameroklubben ved at arrangere en midlertidig flytning af robådene for vinteren til andre lagerlokaler i kommunen, samt
afdække muligheden for en genhusning af klubbens aktiviteter på andre lokationer i kommunen eller vores
nabokommuner til sæsonstart 2019. Med hensyn til en renovering af selve bådhallen og ramperne forestår der et arbejde
med at kvalificere undersøgelsens resultater. Forvaltningen vil først komme med udvalgssag om bevilling til rådgivning
og derefter en anlægssag. Tidsmæssigt vil sagerne først komme på ultimo 2018 eller primo 2019. Udvalgssagerne skal
behandles i Kultur- og Fritidsudvalget, Teknik og Miljøudvalget, Økonomiudvalget samt Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 11. oktober 2018

Taget til efterretning.

Bilag

Status Kulturfonden 2018
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